PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
П Р О Т О К О Л

собрания граждан сельского поселения Верхнеказымский
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 11 декабря 2019 г.   № 5
п. Верхнеказымский
Председательствующий – Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский
Секретарь – Кузнецова А.П. – ведущий специалист администрации сельского поселения Верхнеказымский
Присутствовали:
заместитель главы сельского поселения Верхнеказымский Синцов В.В., депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский: Пихотский В.Ю., Нуриев О.М.
Жители поселка и депутаты Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский –  41 человек.

Открыла собрание граждан Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский, которая  предложила для соблюдения процедуры проведения собрания граждан выбрать председательствующего и секретаря. Жители предложили кандидатуры: председательствующего Бандысик Г.Н., главу сельского поселения Верхнеказымский, секретаря – Кузнецовой А.П., ведущего специалиста администрации сельского поселения Верхнеказымский.
Председательствующий огласил повестку дня собрания граждан:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О возможности образования парковочной зоны для стоянки автомобилей.

2. О противопожарной безопасности в многоквартирных жилых домах.
1. СЛУШАЛИ: О возможности образования парковочной зоны для стоянки автомобилей.
Докладывает: Синцов В.В., заместитель главы сельского поселения  Верхнеказымский.
При проектировании и строительстве 1 микрорайона рассматривалась концепция его, как временного жилья для строителей компрессорной станции в п. Верхнеказымский. Но время показало, что 1 микрорайон, построенный по финской технологии, довольно долговечен и удобен для жилья. На сегодняшний день довольно большой проблемой встает размещение частных транспортных средств, так как проектом не предполагалось строительство придомовых парковок. При детальном рассмотрении территории 1 микрорайона, ширины проезжей части жилой зоны многоквартирных домов, администрация сельского поселения Верхнеказымский пришла к выводу, наиболее подходящей территорией для организации парковочных мест является земельный участок, расположенный на месте ранее снесенного общежития № 4. На данном земельном участке отсутствуют, какие либо инженерные сети, нахождение которых ограничивало бы использование данного участка, так же размеры участка и его расположение относительно проезжей части позволяют беспрепятственно и без нарушений организовать территорию для парковки частного автотранспорта.
2. СЛУШАЛИ: О противопожарной безопасности в многоквартирных жилых домах.

Докладывает: Бандысик Г.Н., глава сельского поселения  Верхнеказымский.

В рамках предупреждения пожаров в жилом секторе, в частности в многоквартирных жилых домах, осуществляются профилактические мероприятия:

- распространение листовок, наглядной агитации на противопожарную тематику;

-проведение рейдов по неблагополучным категориям граждан с целью проведения разъяснительных бесед;

- инструктаж населения с выдачей памяток.
В период холодов внимательно относится к электрическим нагревательным приборам, применяемым к дополнительному нагреву помещений, не использовать приборы, в которых применяется нагрев помещений за счет открытого огня. Для электроприборов следует знать потребляемую мощность, что бы не допустить перегрузки электрических сетей и возможного возникновения пожара.
Председательствующий: Уважаемые жители поселка Верхнеказымский, на этом собрание граждан объявляется оконченным, благодарю всех за участие!
Председательствующий                                  ______________                      Г.Н.Бандысик
Секретарь комиссии                                        ______________                      А.П.Кузнецова